Протокол
заседания Общественного Совета
администрации Березовского района
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

09 ноября 2022 года 										     № 7

Время проведения: 10-00 часов
Место проведения: пгт. Березово, ул. Первомайская, д. 10, каб. 203.

Участники заседания:
	Шехирева С.М.
	председатель Общественного совета;

	Мочипов А.М.
	заместитель председателя Общественного совета;

	Полунина Т.А.
	заместитель председателя Общественного совета;

	Корикова Е.В.
	депутат Совета депутатов городского поселения Березово четверного созыва;

	Сидорова М.Л.
	генеральный директор ООО «Жилищно-эксплуатационного управления – Березово»;

	Белоусова Ф.М.
	[bookmark: _GoBack]директор муниципального унитарного предприятия «Тепловодоканал» городского поседения Игрим;

	Савчук Е.В.
	директор МБОУ «Саранпаульская средняя школа»;

	Ивченко С.И.
	генеральный директор МУП «ЖКХ гп. Березово»

	Батманов И.В.
	и.о. начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству, заведующий отделом развития ЖКХ администрации Березовского района;

	Жиянова О.В.
	специалист 1 категории отдела развития ЖКХ управления по ЖКХ, секретарь Общественного совета.

Повестка дня
1. [bookmark: _Hlk94534349]Обсуждение проектов нормативных правовых актов:
1.1.	Проект постановления администрации Березовского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории городского поселения Березово, на 2023 год»;
1.2.	Проект постановления администрации Березовского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов городского поселения Березово и вне границ населенных пунктов в границах Березовского района, на 2023 год»;
1.3.	Проект постановления администрации Березовского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского поселения Березово и межселенной территории Березовского района, на 2023 год»;
1.4.	Проект постановления администрации Березовского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Березово, на 2023 год».

Решение:
1. Согласовать проекты нормативных правовых актов:
1.1.	Проект постановления администрации Березовского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения Березово, на 2023 год»;
1.2.	Проект постановления администрации Березовского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов городского поселения Березово  и вне границ населенных пунктов в границах Березовского района, на 2023 год»;
1.3.	 Проект постановления администрации Березовского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского поселения Березово и межселенной территории Березовского района, на 2023 год»;
1.4.	Проект постановления администрации Березовского района «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Березово, на 2023 год».

Председатель Общественного совета					       С.М. Шехирева

Секретарь Общественного совета						        О.В. Жиянова